
 

 

Dritte Verordnung  

zur Änderung der SARS-CoV-2-Eindämmungsmaßnahmenverordnung  

 
Vom 16. April 2020 

 
 
 
Auf Grund des § 32 Satz 1 des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I 
S. 1045), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 27. März 2020 (BGBl. I S. 587) 
geändert worden ist, verordnet der Senat: 

 
 
 

Artikel 1 
 
§ 23 Absatz 1 der SARS-CoV-2-Eindämmungsmaßnahmenverordnung vom 22. März 
2020, verkündet am 22. März 2020 nach § 2 Absatz 1 des Gesetzes über die 
Verkündung von Gesetzen und Rechtsverordnungen vom 29. Januar 1953 (GVBl. S. 
106), das zuletzt durch Gesetz vom 9. November 1995 (GVBl. S. 764) geändert 
worden ist, zuletzt geändert durch Verordnung vom 9. April 2020, die am 9. April 2020 
ebenfalls nach § 2 Absatz 1 des Gesetzes über die Verkündung von Gesetzen und 
Rechtsverordnungen verkündet worden und am 15. April 2020 bekannt gemacht 
worden ist (GVBl. S. 239) ist, erhält folgende Fassung:  

 
 „(1) Diese Verordnung tritt am 23. März 2020 in Kraft; sie tritt mit Ablauf des 26. April 

2020 außer Kraft.“ 

 
Artikel 2 

 
Diese Verordnung tritt am 18. April 2020 in Kraft. 
 
Berlin, den 16. April 2020 
 

Der Senat von Berlin 
 

 
 
Michael Müller Dilek Kalayci 
Regierender Bürgermeister Senatorin für Gesundheit, 
 Pflege und Gleichstellung 


